Sybille Neumeier

Von: Bauleitplanung <Bauleitplanung@Ira-rosenheim.de>

Gesendet: Donnerstag, 28. Dezember 2023 08:59

An: Bauamt

Betreff: AW: Vollzug der Baugesetze (BauGB); Aufstellung des Bebauungsplanes Nr.

41 "Energiewerk Lohen", Verfahren nach § 4 Abs. 1 BauGB

Sehr geehrte Frau Neumeier,
bauplanungsrechtliche Anmerkungen zum Entwurf:

Bei der Zweckbestimmung des SO und den zulassigen Nutzungen sollte bei den Festsetzungen erganzend
noch auf ausschlielich ,regenerative oder erneuerbare® Energie abgestellt werden.

Die laut Begrindung und Betriebsbeschreibung vorgesehene gewerbliche Griinguttrocknung musste bei
der Festsetzung der im Sondergebiet zulassigen Nutzungen und Anlagen noch angefiihrt werden.

Mit freundlichen GriiRen
Christian Liepold

Landratsamt Rosenheim
Kreisbauamt, Bauleitplanung
Wittelsbacher Stralte 55
83022 Rosenheim

Tel.: 08031 392-3140

Fax: 08031 392-9062
bauleitplanung@lra-rosenheim.de
www.landkreis-rosenheim.de
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Von: Bauamt <bauamt@schechen.de>

Gesendet: Dienstag, 28. November 2023 13:25

An: Amt fiir Digitalisierung, Breitband und Vermessung (ADBV) Rosenheim (poststelle@adbv-ro.bayern.de)
<poststelle@adbv-ro.bayern.de>; Amt fiir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten Bereich Forsten (poststelle@aelf-
ro.bayern.de) <poststelle@aelf-ro.bayern.de>; Bayer. Landesamt fiir Denkmalpfelge Referat B Q
(beteiligung@blfd.bayern.de) <beteiligung@blfd.bayern.de>; Bayerischer Bauernverband
(rosenheim@bayerischerbauernverband.de) <rosenheim@bayerischerbauernverband.de>; Bayernwerke AG
Netzcenter Kolbermoor (BAG-NC-Kolbermoor@bayernwerk.de) <BAG-NC-Kolbermoor@bayernwerk.de>; Bund
Naturschutz in Bayern e.V. Kreisgruppe Rosenheim (rosenheim@bund-naturschutz.de) <rosenheim@bund-
naturschutz.de>; Daniel Hoheneder (daniel.hoheneder@heimatpfleger.bayern)
<daniel.hoheneder@heimatpfleger.bayern>; Deutsche Telekom Technik GmbH Technik Niederlassung Sud (ti-nl-
sued-pti-21-bauleitplanung@telekom.de) <ti-nl-sued-pti-21-bauleitplanung@telekom.de>; Dr. Roch
Wasserwirtschaftsamt Rosenheim (poststelle@wwa-ro.bayern.de) <poststelle@wwa-ro.bayern.de>; Gemeinde
GroRkarolinenfeld (gemeinde@grosskarolinenfeld.de) <gemeinde@grosskarolinenfeld.de>; Gemeinde Rott am Inn
(peter.pertl@rottinn.de) <peter.pertl@rottinn.de>; Handwerkskammer fir Minchen und Oberbayern
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(landespolitik@hwk-muenchen.de) <landespolitik@hwk-muenchen.de>; komro GmbH (NPB@komro.net)
<NPB@komro.net>; Bauleitplanung <Bauleitplanung@I|ra-rosenheim.de>; Wasserrecht <Wasserrecht@Ira-
rosenheim.de>; Immissionsschutz <Immissionsschutz@Ira-rosenheim.de>; Naturschutz
<Naturschutz.Naturschutz@Ira-rosenheim.de>; Kreisbrandrat <Kreisbrandrat@I|ra-rosenheim.de>; Regierung von
Oberbayern Sachgebiet 24.1 Hohere Landesplanungsbehérde (raumordnung.region17.18@reg-ob.bayern.de)
<raumordnung.region17.18@reg-ob.bayern.de>; Regionaler Planungsverband Slidostoberbayern Region 18
(Regionl18@Ira-aoe.de) <Region18@Ira-aoe.de>; Stadt Rosenheim (stadtplanung@rosenheim.de)
<stadtplanung@rosenheim.de>; Telefonica Germany GmbH + Co.OHG (02-MW-BimSchG@telefonica.com) <02-MW-
BimSchG@telefonica.com>; TenneT TSO GmbH Abteilung Leitungen (bauleitplanung@tennet.eu)
<bauleitplanung@tennet.eu>; Vodafone Kabel Deutschland GmbH TDRG,S, Network Deployment Region Siid (TDR-
S-Bayern.de@vodafone.com) <TDR-S-Bayern.de@vodafone.com>

Cc: Christoph Fuchs <c.fuchs@fuchsarchitekten.de>; UmweltundPlanung Landschaftsarchitekten
<info@umweltundplanung.de>; IB Weber <info@ib-weber.net>

Betreff: Vollzug der Baugesetze (BauGB); Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 41 "Energiewerk Lohen", Verfahren
nach § 4 Abs. 1 BauGB

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit beiliegendem Schreiben werden Sie zum o.g. Bebauungsplan-Anderungsverfahren gem. § 4 Abs. 1 BauGB
beteiligt.
Wir bitten um Stellungnahme bis zum 08.01.2024.

Hinweis:

Die Planunterlagen kénnen spatestens ab dem 07.12.2023 unter https://www.schechen.de/buergerservice-und-
politik/ortsrecht/bekanntmachungen eingesehen werden. Sie werden nach Ablauf der Auslegungs- und
Beteiligungsfrist (07.12.2023 bis einschl. 08.01.2024) wieder von der Webseite entfernt.

Mit freundlichen GriiRen
Sybille Neumeier
Bauamtsleitung
Gemeinde Schechen
Rosenheimer Str. 13
83135 Schechen

Tel.:08039/9067-38
Fax:08039/9067-25
E-Mail: sybille.neumeier@schechen.de




